
BỘ TÀI CHÍNH
Số:
257/TC-QĐ-TCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
31 tháng
3 năm
1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi tên và thuế suất của một số nhóm, mặt hàng

trong biểu thuế nhập khẩu

___________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Điều 8, Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu được Quốc hội thông qua ngày

26/12/1991;

Căn cứ khung thuế suất thuế nhập khẩu ban hành tại Nghị quyết số 537A/NQ-

HĐNN8 ngày 22/2/1992 của Hội đồng Nhà nước, được sửa đổi, bổ sung tại Nghị

quyết số 31 NQ/UBTVQH9 ngày 9/3/1993, Nghị quyết số 174 NQ/UBTVQH9 ngày

26/3/1994, Nghị quyết số 290 NQ/UBTVQH9 ngày 7/9/1995, Nghị quyết số 293

NQ/UBTVQH9 ngày 08/11/1995 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội khoá 9;

Căn cứ thẩm quyền quy định tại Điều 3 - Quyết định số 280/TTg ngày 28/5/1994 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu

kèm theo Nghị định số 54/CP;

Căn cứ ý kiến của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 4719/KTTH ngày 20/9/1996

của Chính phủ về việc chính sách thuế đối với sản xuất, lắp ráp hàng cơ khí - điện -

điện tử.

Sau khi có ý kiến tham gia của các Bộ, ngành;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Sửa đổi tên và thuế suất thuế nhập khẩu của một số nhóm mặt hàng qui

định tại Biểu thuế nhập khẩu ban hành kèm theo Quyết định số 280/TTg ngày

28/5/1994 của Thủ tướng Chính phủ và các Danh mục sửa đổi, bổ sung Biểu thuế

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8661


KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

 

 

(Đã ký)

 

 

Vũ Mộng Giao

nhập khẩu ban hành kèm theo các Quyết định số 615A TC/QĐ/TCT ngày 10/6/1995;

Quyết định số 1188 TC/QĐ/TCT ngày 20/11/1995; Quyết định 443 TC/QĐ/TCT ngày

4/5/1996; Quyết định số 861A TC/QĐ/TCT ngày 15/9/1996 và Quyết định số 02

TC/QĐ/TCT ngày 02/1/1997 của Bộ Tài chính thành tên và thuế suất thuế nhập khẩu

mới ghi tại Danh mục sửa đổi tên và thuế suất thuế nhập khẩu một số nhóm mặt

hàng ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 2: Tách mặt hàng bóng đèn hình Tivi ra khỏi bộ linh kiện IKD tivi ở nhóm 8528

để chuyển sang nhóm 8540 của Biểu thuế nhập khẩu hiện hành và quy định mức

thuế suất thuế nhập khẩu cho từng loại bóng đèn hình ghi tại nhóm 8540, mã số

8540.11, 8540.12, trong Danh mục sửa đổi tên và thuế suất thuế nhập khẩu một số

nhóm mặt hàng ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 3: Mức thuế suất thuế nhập khẩu quy định cho mặt hàng bóng đèn hình tivi quy

định tại Quyết định này được áp dụng cho các trường hợp nhập bóng đèn hình đồng

bộ trong dạng linh kiện IKD tivi hoặc nhập lẻ để thay thế.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực thi hành và được áp dụng cho tất cả các tờ khai

hàng hoá nhập khẩu đăng ký với cơ quan Hải quan bắt đầu từ ngày 01/05/1997.

 

 
 

DANH MỤC



SỬA ĐỔI TÊN VÀ THUẾ SUẤT THUẾ NHẬP KHẨU MỘT SỐ NHÓM MẶT HÀNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số 257 TC/QĐ/TCT ngày 31 tháng 3 năm 1997 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính)

 

Mã số Tên nhóm, mặt hàng
Thuế suất

(%)

2922.00 - Các hợp chất chứa oxy:  

2922.00.10 -- Axít glutamic 15

2922.00.90 -- Các loại khác 5

3904.00
- Các loại polyme từ cloruavinyl hay từ các loại olefin đã

halogen hoá khác, dạng nguyên sinh:
 

3904.00.10 -- Hạt PVC 3

3904.00.90 -- Loại khác 0

3926
Sản phẩm khác bằng plastic và các sản phẩm bằng các

chất liệu khác của các nhóm từ 3901 đến 3914
 

3926.10.00 - Đồ dùng trong văn phòng hoặc trường học 45

3926.20.00
- Các vật phẩm dùng kèm theo y phục và các đồ phụ trợ

của quần áo (kể cả găng tay)
45

3926.30.00
- Vật trang trí lắp vào đồ đạc trong nhà, trong xe cộ và

các loại tương tự
45

3926.40.00 - Tượng nhỏ và các sản phẩm trang trí khác 45

3926.90 - Loại khác:  

3926.90.10 -- Dùng cho mục đích kỹ thuật 20

3926.90.20 -- Màn lưới tẩm thuốc diệt muỗi (olysetnet) 20

3926.90.90 -- Loại khác 45

7002.00 Thuỷ tinh ở dạng hình cầu (trừ loại tinh thể thuộc nhóm

7013), thanh hoặc ống chưa gia công (trừ thuỷ tinh dạng

hình ống, dạng bầu để làm vỏ bóng đèn chưa tráng, phủ

5


